
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

  
Numero 72 in data 06-12-2023

 
 
Oggetto: APPROVAZIONE DIRITTI DI SEGRETERIA PRATICHE SUAP - CONVENZIONE 2024-
2028.
 
L’anno duemilaventitre addì sei del mese di Dicembre alle ore 11:20 nella SEDE COMUNALE, convocata dal
Sindaco si è riunita la Giunta Comunale.
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente, all’appello risultano presenti:
 
Cognome e Nome Carica Presenti Assenti

MELLONI ANDREA (***) SINDACO X

BIANCHI TOMMASO (***) VICE-SINDACO X

FERRARIS GIADA ASSESSORE X

Presenti – Assenti  2 1
 
 
Assiste all’adunanza, con le funzioni previste dall’art.97 comma 4, a) del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il Segretario Comunale
Dott. GIOVANNI BOGGI (***), il quale provvede alla redazione del presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ANDREA MELLONI – nella sua qualità di SINDACO –
assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.
 
 
 
 
 
 
(***) – presenti in modalità telematica ai sensi del Regolamento Comunale approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale n. 7 del 25.06.2020.
 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE

 
 
 

Premesso che con delibera n. 21 del 22.09.2023, il Consiglio Comunale ha approvato la
bozza di convenzione per la gestione associata dello Sportello Unico per le Attività prod
uttive (quinquennio 2024-2028);

Considerato che, tra le novità introdotte è previsto l’incameramento dei diritti di segrete
ria direttamente a favore del Comune di Anzola d’Ossola anziché dalla Camera di Com
mercio Monte Rosa Laghi Alto Piemonte,

Preso atto che, ad oggi, i diritti di segreteria richiesti per il deposito delle pratiche tramite
il portale impresaungiorno.gov.it si caratterizza come segue:

-      € 25,00 per le segnalazioni certificate di inizio attività e le Comunicazioni;

-     € 50,00 per i procedimenti ordinari e per le segnalazioni certificate di inizio
attività condizionate;

Considerato che, sulla base degli accordi assunti nell’ambito di riunioni preliminari tra i
Sindaci degli enti associati e i rappresentanti della C.C.I.A.A., è stato convenuto di man
tenere, in sede di prima applicazione del nuovo accordo, la struttura e gli stessi importi
attualmente adottati dal Suap associato (nota SUAP prot. n. 47501 del 21/09/2023);

Atteso che il presente provvedimento rientra nelle competenze della Giunta Comunale, ai
sensi dell’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i;

 
Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile resi ai sensi dell'art.
49, comma 1, del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18 agosto
2000
n. 267 e ss.mm.ii;

 
Visto l'esito unanime della votazione espresso in forma palese.

 
DELIBERA

 
1.    di approvare il tariffario dei diritti di segreteria per il deposito delle pratiche at
traverso il portale telematico impresainungiorno.gov.it nell’ambito della convenzio
ne per la gestione associata dello Sportello Unico per le Attività Produttive come
segue:

-  € 25,00 per le segnalazioni certificate di inizio attività e le Comunicazioni;
-  € 50,00 per i procedimenti ordinari e per le segnalazioni certificate di inizio
attività

condizionate;
 

Con successiva unanime votazione espressa in forma palese la presente deliberazione
viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Lgs. 18
agosto 2000 n. 267.



 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni , la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e
regolamentare.
 
Parere Favorevole
 
Data: 06-12-2023

Il Responsabile del Servizio
ROSSANA BELTRAMI

 
 
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma
1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,rilascia:
 
Parere Favorevole
 
Data: 06-12-2023

Il Responsabile del servizio finanziario
 Rossana Beltrami

 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
Il Segretario Comunale                                                   Il Presidente della Seduta
f.to dott. GIOVANNI BOGGI                                                     f.to dott. ANDREA MELLONI 
 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Anzola D’Ossola ai sensi dell’art. 3-bis del
CAD.


